
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018120600231

231

Nº 234, quinta-feira, 6 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2018

Dia 21/12/18 às 8h. Objeto: pavimentação em paralelepípedos nas Ruas do Asfalto e da
Bananeira no povoado de Lagoa dos Borges, conforme CV.2.218.00-2013/CODEVASF. Edital:
www.americadourada.ba.gov.br/Licitacao. Informações: tel. 7436922023 e e-mail
licitaçao@americadourada.ba.gov.br.

América Dourada - BA, 5 de dezembro de 2018.
CRISTIANO DE OLIVEIRA DOURADO.

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2018

O Município de Anagé, Estado da Bahia, torna público que na data de
26/12/2019, às 08:00 (OITO Horas) na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28,
Centro, realizará licitação, modalidade tomada de preço, tipo menor preço por lote, com a
finalidade de Contratação de Empresa de engenharia para retomada da construção da
escola do ribeirão. O Edital, pode ser obtido, no Departamento de Licitações e Contratos,
(em dias úteis) de 08:00 às 12:00h, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00
(trinta reais) referente a despesas com impressão.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2018

O Município de Anagé, Estado da Bahia, torna público que na data de
26/12/2019, às 10:00 (DEZ Horas) na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28,
Centro, realizará licitação, modalidade tomada de preço, tipo menor preço por lote, com a
finalidade de Contratação de Empresa de engenharia para retomada da construção da
escola dos Pombos. O Edital, pode ser obtido, no Departamento de Licitações e Contratos,
(em dias úteis) de 08:00 às 12:00h, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00
(trinta reais) referente a despesas com impressão.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

AVISO LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2018

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna público que na data de
26/12/2019, às 14:00 (quatorze Horas) na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28,
Centro, realizará licitação, modalidade tomada de preço, tipo menor preço por lote, com a
finalidade de Contratação de Empresa de engenharia para retomada da construção da
quadra de Lindo Horizonte. O Edital, pode ser obtido, no Departamento de Licitações e
Contratos, (em dias úteis) de 08:00 às 12:00h, mediante pagamento do DAM, no valor de
R$ 30,00 (trinta reais) referente a despesas com impressão.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

AV I S O
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2018

O Município de Anagé, Estado da Bahia, torna SEM EFEITO a publicação do dia:
03/12/2018, Edição: 231, Seção: 3, Página: 203. Com a finalidade de Contratação de
Empresa de engenharia para retomada da construção da escola do Ribeirão.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

AV I S O
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2018

O Município de Anagé, Estado da Bahia, torna SEM EFEITO a publicação do dia:
03/12/2018, Edição: 231, Seção: 3, Página: 203. Com a finalidade de Contratação de
Empresa de engenharia para retomada da construção da escola dos pombos.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

AV I S O
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2018

O Município de Anagé, Estado da Bahia, torna SEM EFEITO a publicação do dia:
03/12/2018, Edição: 231, Seção: 3, Página: 203. Com a finalidade de Contratação de
Empresa de engenharia para retomada da construção da quadra de Lindo Horizonte.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURELINO LEAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 35/2018

O Município de Aurelino Leal comunica a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº
035/2018, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR
regida pelas Leis Federal n° 10.520/02 e 8666/93 e suas alterações, devendo a Licitação ser
realizada no dia 17 de Dezembro de 2018, às 08:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal
de Aurelino Leal, localizada na Avenida Alonso, s/nº, Centro. O edital poderá ser adquirido
na Sede da Prefeitura Municipal ou através do site www.aurelinoleal.io.org.br.

Aurelino Leal - BA, 5 de Dezembro de 2018.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo Ao Contrato Nº 0114022017. Ref.:Tomada de Preços nº 001-2017.
Convênio: 802875/2014. Contratante: Município de Barra do Mendes- Contratada: Master
Serviços Técnicos LTDA ME CNPJ: 04.890.902/0001-00 - OBJETO: prorrogação por mais 180
(cento e oitenta) dias a contar de 07 de fevereiro de 2018, do contrato original celebrado
entre as partes em 14 de fevereiro de 2017. Data de assinatura: 07/02/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 31/2018

O Município de Barra do Rocha-BA prorroga o prazo do processo, para
recebimento e abertura dos envelopes, conforme, a seguir: PP nº 031/2018, em 18/12/18
às 09:00h. Objeto: Aquisição de equipamento/material permanente para unidade de saúde
da família, Maria José Souza Moura, conforme especificações do edital. Edital na Sede -
Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha-Ba e no link:
www.barradorocha.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Divulgação dos demais atos
do certame no Diário Oficial: www.barradorocha.ba.io.org.br. Informações: de 08:00h às
12:00h, Tel. (73)3202-2196.

Barra do Rocha-BA, 5 de dezembro de 2018
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 60/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que, realizar-se-á a licitação:
Processo Administrativo 0193/2018. Modalidade Pregão Presencial N° 00060/2018. Tipo
Menor Preço por Lote - OBJETO: Aquisição e instalação de condicionadores de ar do tipo
Split, de 22.000 btu's, e ventiladores, para atender as necessidades das Escolas Municipais
do Município de Barrocas - Ba. Data da Abertura: 18/12/2018, ÀS 08:00hs hs. Informações
e retirada do Edital de Licitação, na Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av. ACM,nº705,
Bairro Centro, das 08:00 as 12:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL N° 61/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que, realizar-se-á a licitação:
Processo Administrativo 0194/2018. Modalidade Pregão Presencial N° 00061/2018. Tipo
Menor Preço por Lote - OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios, material didático e material de limpeza, para atender os Programas Sociais da
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Barrocas - Ba. Data da Abertura:
17/12/2018, ÀS 09:00hs hs. Informações e retirada do Edital de Licitação, na Prefeitura
Municipal de Barrocas, na Av. ACM,nº705, Bairro Centro, das 08:00 as 12:00hs.

Barrocas-BA, 5 de Dezembro de 2018
SINFRONIO ALVES DE QUEIROZ NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de fornecimento de
internet banda larga, vinte e quatro horas por dia, sete dias por semana, conforme termos
e condições contidas em Edital e seus anexos. Abertura: 18/12/2018. Horário: 09:00 horas.
Edital/Informações: http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/ e sede da
Prefeitura situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - Bahia, das
08 às 12 horas.

Botuporã - BA, 5 de Dezembro de 2018
ASSIS LESSA AZEVEDO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

Contratação dos serviços de ampliação e reformas da Escola Municipal São José, no
Povoado de Pajeú, município de Botupora - BA. Abertura: 21/12/2018. Horário: 09:00
horas. Edital/Informações: http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/ e
sede da Prefeitura situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã -
Bahia, das 08 às 12 horas.

Botuporã - BA, 5 de Dezembro de 2018
JOSÉ SILVA REGO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 133/2018

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 18/12/2018,
às 09:00hs (nove) horas, em sua sede, para atender despesa com aquisição de
equipamentos odontológicos e eletrodomésticos com instalação por conta do fornecedor,
destinados às Unidades Básicas de Saúde: Liziane dos Santos Alves, Dr. Paulo Oliveira
Vargas, Wilson Tibo, Dr. Arlindo Magno Stanchi, Raimundo Fernandes, Juvencio de Souza
Lima, Vereador Sinval Neves, Fernando Luiz Gonçalves Trindade e Joaquim de Castro
Donato. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda,
através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 134/2018

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 19/12/2018,
às 09:00hs (nove) horas, em sua sede, visando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de
medicamentos, materiais de penso e saneantes destinados às Unidades Básicas de Saúde,
Programa Melhor em Casa, Hospital Municipal Professor Magalhães Neto, Centro de
Atenção Psicossocial, SAMU 192, Policlínica Manoel Fernandes dos Santos e Fa r m á c i a
Básica, para futuras contratações, de acordo com a conveniência e necessidade da
administração pública municipal. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no
endereço eletrônico http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da
Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro,
Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-
Diário Oficial www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado,
ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira


		2018-12-06T15:14:26-0300




